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ZPRÁVY Z OBCE ZASTUPITELSTVO

Zvolení  členové zastupitelstva 
MČ Praha – Velká Chuchle pro volební  období  2022 -  2026

MGR. PAVEL KLÁN
Jako člen ODS jsem jediným zastupi-
telem s politickou příslušností. Půso-
bím již několik let ve funkci předsedy 
Místního sdružení ODS Velká Chuchle 
a jsem členem oblastní Rady ODS Pra-
ha 5. Velice si vážím a oceňuji setrvalou 
podporu našich voličů, které se nám 
dostalo i v podzimních volbách. Naši 
voliči si uvědomují, že i komunální vol-
by jsou plebiscitem o vyšších občan-
ských a morálních hodnotách, které 
ODS setrvale reprezentuje a zaručuje. 
ODS má v Chuchli letitou tradici a její 
představitelé vybudovali pro Chuch-
li mnoho dobrého. Našim voličům, 
kteří svými hlasy podpořili naše vize 
prezentované ve volebním programu, 
mohu slíbit, že se je budeme snažit 
v tomto volebním období uskutečňovat 
v maximálně možné míře.  

MARTIN HAVLINA
Žij i od dětství v Malé Chuchli, rád bych 
se v zastupitelstvu  zaměřil na její roz-
voj a chtěl bych se podílet na oživení 
zanedbaného chuchelského nábřeží 
Vltavy. Chuchelští sousedé jsou sice 
v opozici, přesto je naší prioritou být 
konstruktivní, přinášet podněty a kori-
govat plány vedení radnice tak, aby se 
mohli nejbližší a dotčení sousedé sta-
veb vždy k nim vyjadřovat.

MGR. MARTIN MELICHAR
Jsem rodák z Velké Chuchle, rád bych 
své dvanáctileté zkušenosti z komu-
nální politiky využil ke zlepšení kvality 
života v naší městské části. Chuchel-
ští sousedé jsou sice v opozici, přes-
to je naší prioritou být konstruktivní, 
přinášet podněty a korigovat plány 
vedení radnice tak, aby i starousedlí-
ci, senioři a mládež zde měli své místo 
k životu. 

ING. ARCH. DAVID VOKURKA
Chci poděkovat všem, kdo mi svý-
mi hlasy dali důvěru je zastupovat. 
I těm, kteří mi umožnili kandidovat. 
Celý svůj život žij i v Chuchli, tak jako 
většina mých předků x kolen doza-
du. K místu mám tak nějak přirozeně 
vztah. V Chuchli je potřeba nezávisle 
na příslušnosti ke stranám nebo se-
skupení konečně defi novat vizi, cíle 
směřování MČ, na kterém se shodnou 
prakticky všichni obyvatelé. Tak by se 
vytvořil základ, na kterém jde stavět. 
To se mnoho desetiletí, a i nadále, 
nedaří.

ING. JAN KŘEN 
Jako nestranický zastupitel za ODS 
jsem byl zvolen do zastupitelstva naší 
MČ, kde se hodlám věnovat tématům 
týkajícím se dopravy a jejím vlivem 
na život obyvatel Velké a Malé Chuchle. 
Přestože bydlím v Malé Chuchli, do-
stal jsem výraznou podporu od voli-
čů napříč celou Chuchlí, což vnímám 
jako pozitivní signál, že moji sousedé 
v širokém okolí pozitivně vnímají mou 
práci v zastupitelstvu a znají můj věc-
ný a nekonfl iktní přístup k veřejným 
tématům. 
Ve stejném duchu hodlám pracovat 
i v tomto volebním období a jsem rád, 
že mi kolegové v zastupitelstvu svými 
hlasy umožnili předsedat Dopravnímu 
a bezpečnostnímu výboru a stát se 
členem Železničního výboru.  

ING. MAREK SLOUP
Moc si vážím příležitosti být součástí 
Zastupitelstva městské části Praha 
- Velká Chuchle. Díky znalostem z Vy-
soké školy ekonomické jsem dostal 
na starost Finanční výbor. Z pozice 
zastupitele a předsedy Finančního 
výboru bych rád zajistil, aby městská 
část hospodařila kompetentně a aby 
se zbytečně a neefektivně neroz-
hazovalo. O to se chci také postarat 
při aktuálním sestavování rozpočtu 
na rok 2023. Věřím, že s novým ve-
dením jsme schopni táhnout za jeden 
provaz a budeme tak dobrým týmem, 
který dokáže za jakýchkoliv okolností 
spolupracovat.

SE STAROSTOU VIKTOREM KOBESEM A MÍSTOSTAROSTY BC. IVANEM PETREM A DOMINIKOU VOLÁKOVOU JSME 
VÁS SEZNÁMILI V MINULÉM ČÍSLE ZPRAVODAJE. NYNÍ VÁM PŘEDSTAVUJEME ZBYLÝCH OSM ZASTUPITELŮ.
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DOC. MUDR. MAREK ŠETINA, CSC.
Jako lékař jsem se věnoval kardiochi-
rurgii a nyní pracuji jako lékařský ná-
městek ředitele IKEM. Jako zastupitel 
se budu věnovat problematice život-
ního prostředí v Chuchli. Byl jsem zvo-
len předsedou Výboru životního pro-
středí a veřejného prostoru.  Chuchle 
je krásná lokalita, ale s tím, jak vypadá 
veřejný prostor, řada obyvatel spo-
kojena není. To chci zlepšit a budu 
vděčný i za podněty občanů, kterým 
se budeme věnovat. Cílem je, aby se 
nám v Chuchli líbilo a všem se nám tu 
dobře žilo. 

EVA FLEGELOVÁ
Když jsem před téměř 3 roky založila 
petici na podporu vybudování nadjez-
du, protože jsem nesouhlasila s jedná-
ním tehdejšího vedení městské části 
proti zájmům jejích občanů na zlepše-
ní plynulosti dopravy přes železnici, 
netušila jsem, že za necelé tři roky 
mne moje občanská angažovanost 
přivede až na radnici. Petice získala 
přes 600 podpisů, a po 3 letech tvrdé 
práce bylo obhájeno u soudu územní 
rozhodnutí na stavbu, a v roce 2023 
bude zbudovaná alespoň pěší lávka 
zabezpečující bezpečný přechod přes 
trať pro pěší. Otázka tak již nestojí, 
zda nadjezd bude, ale kdy se tak sta-
ne. Profesně pocházím z mezinárodní 
logistiky, kdy jsem pracovala v nadná-
rodní společnosti. Usiluji o realizaci 
sportovních areálů v Malé Chuchli. 
V zastupitelstvu pracuji ve Výboru ži-
votního prostředí.  

ZPRÁVY Z OBCEDOPRAVA

AUTA STOJÍ, ALE AUTOBUSY JEDOU – VE SVÉM VYHRAZENÉM PRUHU 
OD LAHOVICKÉHO MOSTU AŽ K TOMU BARRANDOVSKÉMU. NA KONCI 
LISTOPADU BYL TOTIŽ DOKONČEN BUSPRUH U MALÉ CHUCHLE.

„Tím byla završena několikaletá sna-
ha o zřízení funkčního preferenčního 
opatření na velmi vytíženém příjezdu 
do hlavního města, která byla zahájena 
v roce 2015. Preferenční opatření pokrý-
vá celkem 5,75 km a kromě samotných 
vyhrazených pruhů zahrnuje také pro-
pojovací úseky, kde autobusy projedou 
skrze málo využívané odbočovací pru-
hy,“ vysvětluje Tomáš Prousek ze spo-
lečnosti ROPID. 

Nejdelší preferenční opatření pro 
autobusy není v tomto úseku jen tak 
náhodou. Pod Barrandovskou skálou 
projíždí do Prahy v ranní špičce mezi 
6. a 10. hodinou téměř 200 spojů pra-
videlné linkové dopravy, především 
Pražské integrované dopravy, které 
přepraví na 7 000 cestujících. „Vyhra-
zený pruh navíc mohou využívat také 
ostatní autobusy a oprávněná vozidla, 
například ta z integrovaného záchran-
ného systému. Díky tomu si záchran-
ka či policisté nemusí rozhrnovat 

záchranářskou uličku, pokud se něco 
stane,“ připomíná Prousek. 

AUTOBUSY O 13 MINUT RYCHLEJŠÍ 
V ranní špičce se kolony osobních 
vozů na Strakonické pohybují běž-
ně rychlostí okolo 15 km/h, i když 
na své cestě míjejí cedule s maxi-
málními rychlostmi 50 nebo dokonce 
80 km/h. Ve srovnaní s nimi mohou 
autobusy díky preferenčním opatře-
ním projet úsekem od Berounky k Ba-
rrandovu asi o 13 minut rychleji. „Po-
kud se dopravní situace ještě zhorší, 
třeba kvůli nehodě nebo regulaci vjez-
du do tunelů, může být časová úspo-
ra cesty v autobuse ještě výraznější,“ 
doplňuje Prousek, podle kterého 
právě rychlejší a spolehlivá veřejná 
doprava je tou nejlepší motivací pro 
přesednutí z auta do prostředků hro-
madné dopravy. 

TOMÁŠ PROUSEK, ROPID
FOTO: VOJTĚCH KUŽEL, ROPID

Autobusy už v kolonách 
na Strakonické neuvíznou

  Autobusy (200 spojů) přepraví asi 7000 cestujících v jediném buspruhu. 
  Auty přij ede za stejnou dobu 11 300 osob (v 8700 automobilů) ve dvou jízdních 

pruzích. V jednom pruhu se tak osobními vozy převeze jen 5 650 osob – o ¼ méně 
než v buspruhu. 

Autobusy vs. auta na příjezdu do Prahy mezi 6:00 a 10:00
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Lávka pro pěší 
zvýší bezpečnost na přejezdu 
ČERVENÉ SVĚTLO BLIKÁ, ZÁVORY JSOU DOLE A VLAK V NEDOHLEDNU, 
ZATO AUTOBUS SE BLÍŽÍ. V TAKOVOU CHVÍLI NĚKTERÝM CHODCŮM 
ČEKAJÍCÍM NA PŘEJEZDU DOJDE TRPĚLIVOST A ZKUSÍ TRAŤ 
PŘEBĚHNOUT BEZ OHLEDU NA MOŽNÉ TRAGICKÉ NÁSLEDKY. 

Proto bude v únoru u přejezdu insta-
lována lávka pro pěší, přes kterou 
se chodci bezpečně dostanou přes 

trať bez ohledu na provoz vlaků pod 
nimi. „Bude se jednat o montovanou láv-
ku vedoucí nad trolejemi, podobnou mo-
hou znát lidé třeba z Radotína,“ popisuje 
Viktor Kobes, starosta MČ Praha – Velká 
Chuchle a dodává: „Kdo zná Radotín-
skou lávku, ví, že taková konstrukce není 
nic pěkného, proto doufám, že jí brzy 
nahradí plánovaný podchod.“ Instalaci 
provizorní lávky iniciovala Správa že-
leznic, která také hradí náklady na re-
alizaci projektu. „Cílem je nabídnout 
pěším bezpečný způsob překonání tratě 
v situaci, kdy je v průběhu dopravní špič-
ky přejezd zavřený i 45 minut z jedné ho-
diny,“ potvrzuje Michal Krošlák z inves-
tičního úseku Správy železnic. 

Přípravné práce pro stavbu lávky 
budou probíhat v lednu, sama instala-
ce lávky proběhne od 18. do 20. února. 
Z toho důvodu bude uzavřen nejen 
přejezd pro automobily, cyklisty i pěší 
od 18. 2. od 7 hodin od rána do 20. 2. 
do 19 hodin, ale i křižovatka před pře-
jezdem ul. Radotínská - Dostihová 
- Mezichuchelská.

ČEKÁNÍ NA PODCHOD 
Přes lávku se ovšem nedostanou ma-
minky s kočárky či vozíčkáři. „Kvůli 
omezenému prostoru u přejezdu není 
možné udělat lávku bezbariérovou. 
Lidé, kteří nemohou zdolat schody, tak 
budou muset dál čekat na přejezdu. 
I proto doufám, že lávku brzy nahradí 
bezbariérový podchod,“ doplňuje sta-
rosta. Podchod je ale možné postavit 
až po postavení nadjezdu. 

„Plánovaný podchod totiž bude si-
tuován pod současnou silnicí, která 
vede přes trať a v době, kdy je tato 
komunikace plně využívaná, není 
možné podchod postavit a otevř ít pro 
pěší,“ vysvětluje starosta. Tato situ-
ace podle něj ukazuje, jak moc dů-
ležitá je pro bezpečný pohyb v obci 
stavba nadjezdu. „V současné době 
probíhá př íprava stavebního ř ízení 
na nadjezd. Doufejme, že stavební ří-
zení i stavba, budou probíhat plynule 
a bez zbytečných průtahů, abychom 
s nevzhlednou a uživatelsky nekom-
fortní lávkou nežili v Chuchli další de-
setiletí,“ uzavírá. 

KATEŘINA KRÁLOVÁ, redaktor
FOTO: LUDĚK STAŠEK

Kdy bude uzavřen 
přejezd přes trať? 
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PŘEJEZD BUDE NA ZAČÁTKU ROKU 
UZAVŘEN HNED DVAKRÁT: 
1.  od 26. 1. 2023 od 17:30 do 1. 2. 2023 

do 17:30 z důvodu instalace defi nitivního 
zabezpečovacího zařízení

2.  od 18. 2. 2023 od 7:00 do 20. 2. 2023 
do 19:00 z důvodu výstavby lávky pro pěší

Ve zmíněných termínech bude zajištěna ná-
hradní autobusová doprava jak pro školáky, 
tak pro občany z Chuchle při cestě k druhé-
mu kolu prezidentských voleb. 
   V případě voleb by se jednalo o dny: 27. 1. 

2023 (od 14:00 do 22:00) a 28. 1. 2023 (od 8:00 
do 14:00), kdy bude jezdit autobus (minibus 
19+1) každou hodinu. Zastávky: Nádraží 
Velká Chuchle – Starolázeňská – ČZU Institut 
vzdělávání a poradenství, ul. V Lázních.

   V případě školy se jedná o dny: 27. 1. a 1. 2. 
Autobus pojede 1x ráno (minibus 27+1; 
zastávky: Malá Chuchle v 7:40 h – Nádraží Velká 
Chuchle – ZŠ Velká Chuchle), odpoledne 2x 
(zastávky: ZŠ Velká Chuchle v 13:15 a 14:15 h – 
Nádraží Radotín – Zahradnictví – Nádraží Velká 
Chuchle – Starolázeňská – ulice Paroplavební). 
Zavedena bude náhradní autobusová doprava 
X712 – jízdní řád naleznete na https://pid.cz/.

  V době uzávěrky zpravodaje nebylo ještě 
jasné, jak bude nahrazen provoz školního 
autobusu dne 20. 2. 

  Od10. února do23. února 2023 bude částečně 
uzavřena ul. Dostihová - od železničního 
přejezdu ke křižovatce Dostihová – U Skály. 

SLEDUJTE PROSÍM WEBOVÉ STRÁNKY 
MČWWW.CHUCHLE.CZ A NÁSTĚNKY MČ, 
KDE NALEZNETE AKTUÁLNÍ INFORMACE.
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Plán zimní údržby na rok 2023
ZIMNÍ ÚDRŽBA SE PROVÁDÍ PODLE MÍSTNÍCH A ČASOVÝCH PRIORIT NA  
VYBRANÝCH KOMUNIKACÍCH VE VLASTNICTVÍ HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
SVĚŘENÝCH DO SPRÁVY MĚSTSKÉ ČÁSTI PRAHA – VELKÁ CHUCHLE. 

Zimní údržbou se podle pořadí dů-
ležitosti zmírňují závady vznikající 
povětrnostními vlivy a podmín-

kami za zimních situací ve sjízdnosti 
komunikací a ve schůdnosti místních 
komunikací a průjezdních úseků sil-
nic. Zimní údržba se provádí podle 
plánu zimní údržby.

TERMÍN ZAHÁJENÍ 
A UKONČENÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY: 
1. 12. 2022 - 31. 3. 2023.

PROVÁDĚNÍ ZIMNÍ ÚDRŽBY ŘÍDÍ 
ŠTÁB VE SLOŽENÍ: 
předseda: Viktor Kobes - starosta MČ  
členové: Bc. Ivan Petr - první místosta-
rosta MČ,  Bc. Karolína Poláková - sam. 
ref. odboru stavebního a správy majet-
ku a ŽP ÚMČ, Radomír Illík - vedoucí od-
boru místního hospodářství ÚMČ.

Operativně řídí průběh zimního úkli-
du starosta MČ a zástupce tajemníka 
ÚMČ. K zabezpečení svépomocného 
provádění zimní údržby chodníků ob-
čany Velké a Malé Chuchle jsou zřízena 
čtyři odběrná místa s uskladněným, 
volně přístupným posypovým mate-
riálem, a to v ulicích Dubnická, Nad 
Drahou, V Lázních a Na Hvězdárně (za-
stávka PID Novochuchelská).

ČASOVÉ LIMITY KE ZMÍRNĚNÍ 
A ODSTRANĚNÍ ZÁVAD 
VE SCHŮDNOSTI NA CHODNÍCÍCH 
V MAJETKU MČ.

CHODNÍKY JSOU ROZDĚLENY 
DO POŘADÍ DŮLEŽITOSTI: 
1. pořadí  -   zahrnuje zejména př í-
stupové cesty k  úřadu městské 
části, základní a mateřské škole, 
zdravotnickým zař ízením, poště, 
železniční zastávce, k autobuso-
vým zastávkám MHD, dále chodníky 
ve spádu s výškovým převýšením, 
schody a vybrané chodníky hlavních 
komunikací. 

2. pořadí  - zahrnuje  ostatní chodníky 
zařazené do zimní údržby komunikací. 
3. pořadí - neudržované chodníky, 
na kterých MČ Praha - Velká Chuchle 
vykoná zimní údržbu komunikací  jen 
v případě odstranění závad ve schůd-
nosti v 1. a 2. pořadí. 

SCHŮDNOST SE ZAJIŠŤUJE V DOBĚ 
OD 6.00 HOD. DO 16.00 HOD.:
1. pořadí – práce budou zahájeny po vzni-
ku závady ve schůdnosti v uvedeném 
časovém intervalu neprodleně. Jejich 
úhrnná doba trvání nepřesáhne 12 hodin, 
2. pořadí – práce budou zahájeny v uve-
deném časovém intervalu, po ukončení 
odstraňování závad na 1. pořadí a ukon-
čeny nejpozději do 16.00 hodin dne ná-
sledujícího po dni, v němž byly odstra-
něny závady ve schůdnosti 1. pořadí.

-MČ-  FOTO: JAN ZÁGLER

DOPRAVA ZPRÁVY Z OBCE

CELÉ ZNĚNÍ PLÁNU ZIMNÍ ÚDRŽBY JE K DISPOZICI NA WWW.CHUCHLE.CZ 
(PRAKTICKÉ INFORMACE), WWW.CHUCHLE.CZ/ZIMNIUDRZBA.HTML

Oznámení o KONKURZNÍM řízení na pozici ředitele/ky
Základní školy Charlotty Masarykové, Praha 5 – Velká Chuchle

MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA – VELKÁ CHUCHLE V RÁMCI PLNĚNÍ SVÝCH ÚKOLŮ 
ZŘIZOVATELE VYHLAŠUJE KONKURZNÍ ŘÍZENÍ NA FUNKCI

ŘEDITEL/ŘEDITELKA ZÁKLADNÍ ŠKOLY
NÁZEV ZÁKLADNÍ ŠKOLY: Základní škola Charlotty Masarykové, Praha 5 - Velká Chuchle

Starochuchelská 240, 159 00 Praha 5 – Velká Chuchle 
PŘEDPOKLÁDANÝ NÁSTUP: Nástup je předpokládán od 1. 8. 2023.

PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY DO KONKURZNÍHO ŘÍZENÍ: Písemnou přihlášku lze podat nejpozději do 13. 2. 2023 do 12.00 hodin.  

KONTAKTNÍ OSOBA: Viktor Kobes, starosta MČ, e-mail: kobes@chuchle.cz 

ÚPLNÉ ZNĚNÍ OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ KONKURZNÍHO ŘÍZENÍ JE ZVEŘEJNĚNO NA INTERNETOVÉ ADRESE 
WWW.CHUCHLE.CZ NEBO VÁM MŮŽE BÝT ZASLÁNO NA VYŽÁDÁNÍ EMAILEM.
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ZPRÁVY Z OBCE DOPRAVA

ZAJIŠTĚNÍ ROZVOZU OBĚDŮ 
PRO CHUCHELSKÉ SENIORY
MČ Praha-Velká Chuchle zajišťuje pro občany 
Chuchle službu rozvozu obědů, která je urče-
na především pro seniory nad 65 let.
KONTAKTNÍ OSOBA při vyřizování žádosti 
o tuto službu: Alena Dostálková, tel. 257 941 041, 
e-mail: dostalkova@chuchle.cz nebo info@
chuchle.cz

CENA ZA OBĚD činí 140 Kč vč. dopravy, příspě-
vek MČ dle usnesení 3/4-9 ze dne 14. 12. 2022 
činí 50 Kč, celková cena za oběd hrazená seni-
orem činí 90 Kč.

DODAVATELEM OBĚDŮ je Motorest Jíloviště, 
který poskytuje výběr z nabídky tří jídel a jed-
né polévky. Jídelníček je k dispozici na adrese 
www.motorestjiloviste.cz.

Jídlonosiče zajišťuje MČ Praha-Velká Chuchle.
IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ

pronájem míst 

Senior taxi sveze 

v Komunitní  zahradě 

seniory k lékaři zdarma

PROJEKT REALIZACE KOMUNITNÍ ZAHRADY V MALÉ CHUCHLI BYL 
V ŘÍJNU ROKU 2022 DOKONČEN. 

SENIOŘI Z CHUCHLE BY V BUDOUCNU MOHLI NA CESTÁCH ZA 
LÉKAŘEM VYUŽÍT SPECIÁLNÍ SENIOR TAXI. MĚSTSKÁ ČÁST V TUTO 
CHVÍLI ZJIŠŤUJE, JAKÝ BY BYL O TUTO SLUŽBU MEZI NIMI ZÁJEM. 

Realizován byl z dotačního programu pro městské části z rozpočtu hl. m. Prahy 
na rok 2021, které jsou určeny na projekty související s naplňováním cílů hl. m. 
Prahy v rámci ,,Strategie adaptace hl. m. Praha na změnu klimatu“. 

V posledních měsících probíhalo chemické odplevelení, výsadba rostlin, zalo-
žení záhonu a trávníku. V zahradě jsou v současné době umístěny čtyři secesní 
lavičky, dále bude dodán kontejner na vodu, kompostéry a zahradní domek. Tento 
projekt má představovat místo, které sdružuje lidi nevlastnící žádnou zahradu. 
Prostor Komunitní zahrady nabídne městská část k pronájmu občanům s trva-
lým pobytem v MČ Praha – Velká Chuchle. Zájemci o pronájem se mohou hlásit 
osobně na ÚMČ, odbor životního prostředí nebo emailem na polakova@chuchle.
cz. Podrobnější podmínky užívání Komunitní zahrady budou prodiskutovány kom-
petentními výbory, zastupitelstvem městské části a následně zveřejněny komu-
nikačními zdroji městské části.

KAROLÍNA POLÁKOVÁ, odbor životního prostředí

Napište na e-mail info@chuchle.cz nebo volejte v úředních hodinách načíslo 
257 941 041 až do 31. 1. 2023 včetně. Konkrétní podobu služby a informace, 
jak ji využít, představíme v některém z následujících vydání zpravodaje. 

Máte zájem o bezplatnou službu senior taxi? 

S lužba senior taxi by měla být ur-
čena lidem ve věku 65 let a star-
ším, kteř í mají trvalé bydliště 

ve Velké nebo Malé Chuchli. Taxík by 
je pak zdarma odvezl k jejich lékaři, 
a to až do vzdálenosti 25 kilometrů 
od území obce. „Chceme touto služ-
bou vyjít vstř íc všem seniorům, pro 
které je cesta k lékaři v hlavním měs-
tě náročná. V tuto chvíli chceme zjis-
tit, jaký je o senior taxi zájem. Na jeho 
základě pak budeme řešit konkrétní 
podobu služby a představíme ji ob-
čanům,“ vysvětluje místostarosta 

MČ Praha - Velká Chuchle Ivan Petr 
s tím, že občané, kteř í by o službu 
měli zájem, mohou úřad kontakto-
vat e-mailem nebo telefonicky až 
do 31. ledna. 

KATEŘINA KRÁLOVÁ, redaktor
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DOTACE ZPRÁVY Z OBCE

K VŮLI ROSTOUCÍM CENÁM ENERGIÍ SE ČÁST DOMÁCNOSTÍ OCITÁ NA PR AHU ENERGETICKÉ 
CHUDOBY. ŘEŠENÍM JSOU ÚSPORY ENERGIÍ – ALE ABY BYLY OPR AVDU V ÝR A ZNÉ, JE ČASTO 
NUTNÉ UDĚL AT STAVEBNÍ ÚPR AV Y - A T Y STOJÍ PENÍZE.

S počáteční investicí nyní seniorům 
a lidem pobírajícím příspěvky na by-
dlení nově pomůže stát prostřednic-

tvím dotačního programu  Nová zelená 
úsporám Light. Ta nabízí fi nanční pomoc 
na snadno realizovatelné úpravy a čás-
tečné renovace rodinných domů s cílem 
úspory energií, a to až do výše 150 000 ko-
run. „Nová zelená úsporám Light umožní 
i lidem bez fi nančních rezerv zateplit domy 
tak, aby jim zbytečně neunikalo teplo. Pod-
poříme opatření, která je možné udělat 
v řádu hodin, maximálně dní, jako je třeba 
zateplení střech, stropů či podlah fouka-
nou izolací či výměna oken nebo vcho-
dových dveří,“ říká Petr Valdman, ředitel 
Státního fondu životního prostředí a do-
dává: „Spotřeba elektřiny a plynu na vy-
tápění se sníží okamžitě ,fi nanční úspory 
budou znatelné a hlavně trvalé.“

Elektronický příjem žádostí startuje 
9. ledna. Oproti standardnímu programu 
Nová zelená úsporám tentokrát žadatelé 
o státní podporu nepotřebují žádný pro-
jekt a peníze mohou získat už před zahá-
jením prací zálohově, výše dotace může 
pokrýt až 100 procent přímých realizač-
ních nákladů. Zájemcům o státní dotaci 
pomohou odborníci z konzultačních stře-
disek EKIS, která poskytují bezplatné po-
radenství o energetických úsporách.

KATEŘINA KRÁLOVÁ, redaktor

Nová zelená úsporám Light
VÝMĚNU OKEN NEBO ZATEPLENÍ STŘECHY MŮŽE ZAPLATIT STÁT, STARTUJE 

Nová zelená úsporám Light 
novazelenausporam.cz/nzu-light

Zkrotíme energie 
zkrotimeenergie.cz

Konzultační střediska EKIS 
www.mpo-efekt.cz/cz/home

K d e  n a j d e t e  v í c e  i n fo r m ac í ?

ORDINAČNÍ HODINy 
ORDINACE VŠEOBECNÉHO PRAKTICKÉHO 
LÉKAŘE A PRACOVNĚLÉKAŘSKÉ PÉČE
U Skály 262/2, Praha 5 – Velká Chuchle, tel: 257 941 090

PONDĚLÍ  7:30 – 13:00
ÚTERÝ 7:30 – 13:00
STŘEDA 7:30 – 13:00 14 – 18 hod. (pouze 4.1. 2023)
ČTVRTEK 7:30 – 13:00
PÁTEK 7:30 – 11:00  (lékařka přítomna do 10 hod.)

LÉKAŘ: MUDr. Martina Knappová, MUDr. Jan Kolář
ZDRAVOTNÍ SESTRA: Zuzana Hourová, DiS.

MIMO ORDINAČNÍ HODINY ZAJIŠŤUJE OŠETŘENÍ 
AKUTNÍCH PŘÍPADŮ: FN Motol – spádová pohotovost, 
V Úvalu 84, Praha 5, tel: 224 431 111.

ORDINAČNÍ HODINY LEDEN

Chytrý zpravodaj je moderním roz-
šířením tištěného Chuchelského 
zpravodaje a přihlášení uživatelé 
do Mobilního rozhlasu dostanou 
vždy zpravodaj v interaktivní podobě 
přímo do svého mobilního telefonu.

Odkaz na aktuální číslo Chuchelského zpravodaje 
v elektronické podobě:
https://chuchle.munipolis.cz/chytry-zpravodaj

Pokud nejste zaregistrovaní v Mobilním rozhlasu, mů-
žete tak učinit na https://chuchle.munipolis.cz/

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ

Chytrý zpravodaj
DOSTÁVEJTE CHUCHELSKÝ ZPRAVODAJ 
PŘÍMO DO SVÉHO MOBILNÍHO TELEFONU
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ZPRÁVY Z OBCE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

VYBRÁNO Z USNESENÍ Č. 2/2022  
nově zvoleného Zastupitelstva městské části Praha – Velká Chuchle, konaného dne 7. 11. 2022

VYBRÁNO Z PŘEHLEDU USNESENÍ Č. 3/2022   
ze zasedání nově zvoleného Zastupitelstva městské části Praha – Velká Chuchle, konaného dne 14. 12. 2022

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI:

SCHVALUJE
Jednací řád zastupitelstva městské 
části Praha – Velká Chuchle s účinností 
dnem 7. 11. 2022.

SCHVALUJE
Společný jednací řád výborů zřízených 
zastupitelstvem Městské části Praha 
– Velká Chuchle s účinností dnem 7. 11. 
2022.

SCHVALUJE
Dodatek č. 7 k Organizačnímu řádu MČ 
Praha – Velká Chuchle (ÚMČ) ze dne 
1. 3. 2008 (změna kompetencí starosty 
a místostarostů), a to s účinností ode 
dne 7. 11. 2022.

SCHVALUJE
Zásady pro hospodaření MČ Praha – 
Velká Chuchle v období rozpočtového 
provizoria v roce 2023 a následující ka-
lendářní roky (viz příloha).

POVĚŘUJE
starostu prováděním nezbytných roz-
počtových úprav v průběhu roku 2023  
v případě přij etí a realizace účelo-
vě poskytnutých prostředků, výdajů 
k odvrácení škod, prevenci havárií, 
řešení havárií a živelních pohrom, vý-
daje ve stavu nouze a další výdaje, kde 
může dojít ke škodám z důvodu časo-
vého prodlení s tím, že na následujícím 
zasedání ZMČ budou tyto rozpočtové 
úpravy předloženy na vědomí.   

BERE NA VĚDOMÍ
termín zahájení inventarizace majetku 
a závazků MČ v souladu s ustanoveními 
§ 29 a § 30 zákona č. 563/1991 Sb., o účet-
nictví, v platném znění, s vyhláškou č. 
270/2010 Sb., o inventarizaci majetku 

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI:

SCHVALUJE, 
na základě doporučení Finančního 
výboru ze dne 6. 12. 2022 rozpočtové 
úpravy č. 10/2022 – viz příloha.

BERE NA VĚDOMÍ,
na základě doporučení fi nančního výbo-
ru ze dne 6. 12. 2022, rozpočtové úpravy 

a závazků, v platném znění, s Opatře-
ním tajemníka č. 2/2011 pro provedení 
inventarizace a Plánem inventur na rok 
2022 vydaným formou Příkazu staros-
ty č. 1/2022 (na základě usnesení Rady 
HMP č. 2615 ze dne 26. 9. 2022, kterým 
byl schválen Metodický pokyn k zajištění 
a provedení inventarizace majetku a zá-
vazků hl. m. Prahy k 31. 12. 2022). 

SOUHLASÍ
se zveřejněním záměrů prodloužení 
pronájmů pozemků a nebytových pro-
stor současným (předem známým) ná-
jemcům z důvodu ukončení nájemních 
vztahů ke dni 31. 12. 2022.

RUŠÍ
usnesení ZMČ č. 8/2022 (bod 8/5-15) ze 
dne 6. 9. 2022 týkající se realizace ha-
varij ního stavu terasy MŠ Velká Chuchle 
z důvodu zadání zpracování nové kom-
plexní projektové dokumentace a vy-
psání nového výběrového řízení.

SCHVALUJE
počet zaměstnanců MČ Praha – Vel-
ká Chuchle zařazených do ÚMČ na rok 
2023 takto: 5 úředníků na plný úvazek, 
2 úředníci načástečný úvazek, 1 pracov-
ník pečovatelské služby (dohoda o pro-
vedení práce) a 1 sociální pracovník (do-
hoda o provedení práce), 4 zaměstnanci 
odboru místního hospodářství (pracovní 
četa), ostatní dohody o provedení práce 
nebo o pracovní činnosti (úklidové práce 
příp. zimní údržba komunikací, datové 
schránky a ESS, obsluha kotelny, vede-
ní kroniky, přestupková komise, sprá-
va dětských hřišť, instalatérské, zá-
mečnické a elektrikářské práce apod.) 
a souhlasí v odůvodněných případech 
s uzavřením dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr a s případným 
uzavřením pracovních poměrů na dobu 

č. 9/2022, které v rámci svých kompe-
tencí schválil starosta – viz příloha.

BERE NA VĚDOMÍ, 
na základě doporučení výboru majetku 
ze dne 28. 11. 2022 žádost společnos-
ti Čechoslovan Chuchle Praha, z.s. 
(IČ: 07368976) o pronájem pozemku 
870/5, 870/1, 871/1, 869/1, 869/8 v k.ú. 
Velká Chuchle a doporučuje zabývat 

určitou z důvodu zástupu dlouhodobě 
nepřítomného zaměstnance.  

SCHVALUJE
s okamžitou platností složení krizové-
ho štábu a povodňové komise MČ Pra-
ha – Velká Chuchle (viz.příloha).

SCHVALUJE 
Plán zimní údržby na rok 2023 týkající se 
sjízdnosti a schůdnosti vybraných ko-
munikací ve vlastnictví HMP svěřených 
do správy MČ Praha – Velká Chuchle 
v období od 1. 12. 2022 do 31. 3. 2023.

BERE NA VĚDOMÍ 
písemnou rezignaci Mgr. Elišky Jančí-
kové, ředitelky Základní školy Charlotty 
Masarykové, Praha 5 – Velká Chuchle 
ke dni 31. 7. 2023 s tím, že bude nutné 
zahájit kroky k vypsání konkurzního ří-
zení na funkci ředitele/ředitelky této 
základní školy v souladu se zákonem č. 
561/2004 Sb. (školský zákon v platném 
znění) a s vyhláškou MŠMT ČR č. 54/2005 
Sb., o náležitostech konkurzního řízení 
a konkurzních komisí, v platném znění.    

JMENUJE
Mgr. Markétu Votavovou členkou škol-
ské rady při Základní škole Charlotty 
Masarykové, Praha 5 – Velká Chuchle 
za zřizovatele s okamžitou platností.

BERE NA VĚDOMÍ
informaci starosty MČ týkající se před-
ložené Výroční zprávy za školní rok 
2021/2022 vedením Základní školy Char-
lotty Masarykové, Praha 5 – Velká Chuchle, 
která byla projednána na pedagogické 
radě dne 26. 8. 2022 a schválena školskou 
radou při základní škole dne 11. 10. 2022. 
Výroční zpráva je k nahlédnutí v tištěné 
podobě u tajemníka ÚMČ, příp. v elektro-
nické podobě na webové stránce ZŠ. 

se možným pronájmem až po vyřeše-
ní exekučního prodeje budovy šaten 
ve vlastnictví Čechoslovanu.

BERE NA VĚDOMÍ,
na základě doporučení výboru majetku 
ze dne 28. 11. 2022 problematiku pro-
deje kontejnerové školy ZŠ Praha – Vel-
ká Chuchle na pozemku par. č. 21 v k.ú. 
Velká Chuchle a doporučuje nabídnout 



kontejnerovou školu Hlavnímu městu 
Praze pro jejich využití, případně zvá-
žit realizaci nabídky prostřednictvím 
realitního makléře.

BERE NA VĚDOMÍ, 
na základě doporučení výboru majet-
ku ze dne 28. 11. 2022 problematiku 
návrhu ceny pronájmu dvou nově zre-
konstruovaných bytů v bytovém domě 
v ul. U Bažantnice č.p. 264/34 v Praze 
5 - Velká Chuchle a domku v ul. U Za-
hradnictví č.p. 491/12 a že z hlediska 
cen byla problematika předána k pro-
jednání fi nančnímu výboru. U pronáj-
mu domku doporučují nabídnout tento 
k vysoutěžení ceny pronájmu nejvyšší 
nabídce (obálková soutěž).

BERE NA VĚDOMÍ,
Metodický pokyn MHMP a schvaluje vy-
pracování přesných pravidel pro Spolu-
podílení se investorů do území MČ, a to 
zejména pro umisťování staveb – byto-
vé domy, komerce, které budou v sou-
ladu s potřebami trvale udržitelného 
rozvoje MČ Praha – Velká Chuchle.

SCHVALUJE, 
odeslání Žádosti na SŽDC s. o. o zbou-
rání domu po bývalé železniční zastáv-
ce Velká Chuchle.

SCHVALUJE,
zahájení jednání s majiteli pozemku 
parc. č. 153 na k. ú. Malá Chuchle ve věci 
možnosti koupi tohoto pozemku, z dů-
vodu scelení současného areálu.

SCHVALUJE, 
na základě doporučení Výboru školství, 
sportu a sociálních věcí ze dne 16. 11. 
2022, prodloužit nájemní smlouvy (kon-
čící k 31. 12. 2022) bytových jednotek 
ve správě MČ do 31. 12. 2023 s tím, že 
v průběhu r. 2023 dojde k revizi byto-
vého fondu, na základě kterého dojde 
k vytvoření nové koncepce hospodaře-
ní bytových jednotek ve správě MČ.

SOUHLASÍ,
na základě doporučení Výboru škol-
ství, sportu a sociálních věcí ze dne 
16. 11. 2022, s příspěvkem MČ Praha 
– Velká Chuchle na dodávku obědů 
místním seniorům od dodavatele Mo-
torest Jíloviště (IČ 68585772) od 1. 1. 
2023 do 31. 12. 2023 ve výši 50 Kč 
vč. DPH za jedno dodané a odebrané 
jídlo denně a s uzavřením příslušné 
smlouvy.

SCHVALUJE,
doplnění Redakční rady Chuchelského 
zpravodaje pro volební období 2022 – 
2026 o členku Kateřinu Královou.

SCHVALUJE,
veřejnou zakázku „Dodávka ICT do Zá-
kladní školy Charlotty Masarykové, 
Praha 5 – Velká Chuchle” v rámci pro-
jektu „Modernizace odborných uče-
ben ZŠ Charlotty Masarykové, Praha 
5 – Velká Chuchle“ ve výši 766 671 Kč 
bez DPH, souhlasí s uzavřením smlou-
vy s vítězným dodavatelem a pověřuje 
starostu jejím podpisem.

BERE NA VĚDOMÍ,
informaci o pořízení 8 ks tabletů vč. 
příslušenství městskou částí Praha – 
Velká Chuchle pro ZŠ Charlotty Masary-
kové z dotace MHMP na pomoc Ukrajině 
v celkové výši 194 860 Kč vč. DPH. 

1.    Plné znění všech usnesení ze dne 7. 11. 2022 naleznete na  
www.chuchle.cz/usneseni-c2-z-nove-zvoleneho-zmc-ze-dne-7-11-2022.html

3.  Plné znění všech usnesení ze dne 14. 12. 2022 naleznete na  
www.chuchle.cz/usneseni-c3-nove-zvoleneho-zmc14-12-2022.html

1. 2. 3. 4.

plné ZNĚNÍ usnesení a zápisy 

2.  Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 7. 11. 2022 v plném znění je k dispozici 
na www.chuchle.cz/zapis-c2-nove-zvoleneho-zmc-7-11-2022.html

4.  Zápis z jednání zastupitelstva ze dne 14. 12. 2022 v plném znění je 
k dispozici na www.chuchle.cz/zapis-c3-nove-zvoleneho-zmc.html

ZÁPISUSNESENÍ USNESENÍ ZÁPIS

Připomínáme našim občanům 
(majitelům/chovatelům psů), že dle § 4 vyhlášky hl. m. Prahy č. 23/2003 Sb. 
HMP, o místním poplatku ze psů, že poplatek je splatný do 31. března 2023
SAZBY POPLATKŮ – KALENDÁŘNÍ ROK 2023
 1. pes   2. pes a každý další
Rodinný dům  300 Kč 600 Kč
Bytový dům 1500 Kč  2250 Kč
Objekty – hlídané psem  600 Kč 900 Kč
Důchodce 200 Kč 300 Kč

Místní poplatek lze hradit hotově, platební kartou v po-
kladně ÚMČ Praha – Velká Chuchle, poštovní poukázkou 
A (lze vyzvednout na poště či na úřadě) nebo bezhotovost-
ním převodem na účet MČ Praha – Velká Chuchle číslo: 
2000697329/0800 (vždy s uvedením přiděleného varia-
bilního symbolu).

Pokud nebude místní poplatek uhrazen včas a řádně, 
může být nedoplatek ve smyslu ust. § 11 zák. č. 565/1990 
Sb., o místních poplatcích, v platném znění navýšen 
na trojnásobek.     

Bližší informace viz zák. č. 565/1990 Sb., o místních 
poplatcích, v platném znění a vyhláška hl. m. Prahy č. 
23/2003 Sb. HMP, o místním poplatku ze psů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

S DOTAZY SE TÉŽ MŮŽETE OBRACET NA:
ÚMČ Praha – Velká Chuchle - odbor smluv, daní a poplat-
ků, telefon: 257 940 326, e-mail: poplatky@chuchle.cz
www.chuchle.cz/mistnipoplatekzepsu.html
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Kdy si vlastně poprvé letěl a kdo 
tě vzal do letadla? 
Poprvé jsem letěl na dovolené v Cho-
těboři, kam jsem jezdil s dědou. To mi 
bylo asi 6 let. Letěl jsem ve větroni 
Blaník s náčelníkem místního letiš-
tě. Poté jsem asi rok před začátkem 
výcviku letěl na Rané v motorovém 
Vampíru. 

Už tehdy jsi přemýšlel, že bys chtěl být 
pilotem bezmotorového letadla? Nebylo 
to třeba poprvé, co jsi vzal do ruky knihu 
O letadélku Káněti?
Bylo to asi právě po letu s Vampírem. 
Po tomto letu jsem nad tím začal 
přemýšlet víc a víc a když jsem přij el 
domů, oznámil jsem rodičům, že chci 
začít létat. Ze začátku se to mámě vů-
bec nelíbilo, bála se a prý doufala, že 
když zjistím, co výcvik obnáší, tak to 
vzdám. Nakonec pochopila, že to mys-
lím opravdu vážně a bylo vyhráno. S vý-
cvikem jsem začal ve 14 letech. Pilotní 
zkoušky jsem si udělal hned den po 16. 
narozeninách. To i díky mému instruk-
torovi Tomáši Barvovi.

Být pilotem bezmotorového letadla je 
velice časově náročné a vyžaduje hodně 
volného času, který trávíš na letišti. 
Nechybí ti to, co dělají tvoji běžní 

Adam Laburda 
našel vášeň v létání
ŠESTNÁCTILETÝ GYMNAZISTA ADAM LABURDA Z VELKÉ 
CHUCHLE SE VĚNUJE PLACHTĚNÍ. CO VŠE OBNÁŠÍ BÝT PILOTEM 
BEZMOTOROVÉHO LÉTÁNÍ, CO HO K TOMU PŘIVEDLO, SE DOZVÍTE 
V NÁSLEDUJÍCÍM ROZHOVORU. 

vrstevníci ve svém volném čase? Kolik 
času běžně trávíš na letišti?
Ano, je to časově velmi náročné, mu-
sím vše dobře plánovat. Na letišti 
jsem skoro každý víkend od dubna 
do listopadu. V tomto období, kromě 
prázdnin, vynechám maximálně tak 
3-4 víkendy. To jsou většinou nějaké 
oslavy nebo když je počasí opravdu 
špatné. O letních prázdninách jsem 
na letišti skoro celou dobu. Je ná-
ročné skloubit dovolené, ale vždy 
to nějak vymyslím. Samozřejmě mě 
někdy mrzí, že nemám tolik volného 
času o víkendech, na druhou stranu 
dělám to, co mě baví. Ale na letišti 
máme skvělou partu, takže ani tam 
se nenudíme.  Mám tam karavan, o to 
je to jednodušší. V zimě trávíme hod-
ně času na horách, lyžujeme, jezdíme 
na běžkách. Když opadne sníh, jezdím 
na kole, běhám. 

Jakého aeroklubu jsi členem? 
Na kterých větroních létáš?
Létám v aeroklubu Raná, kousek 
od města Louny. Po dokončení výcvi-
ku jsem se přeškolil na několik his-
torických větroňů, teď spíš přechá-
zím na výkonnější typy. Momentálně 
mám kvalifi kaci na 6 větroňů, z toho 
na 4 historické. 

Bezmotorové létání je v podstatě 
neustálý boj s přírodou, vyhledávání 
stoupavých proudů a čtení přírodních 
jevů, ve kterých se pohybují ptáci. 
Z mého laického pohledu mám pocit, že 
plachtaři jsou vlastně lidé, kteří se snaží 
mít stejný instinkt jako ptáci. Prožíváš 
i ty někdy pocit, že jsou křídla tvým 
osudem?
Létání mám v genech. Můj děda, Milan 
Dubský, také létal na větroních, byl 
dokonce instruktor. Už od malička lé-
tám s modely, takže létáním žij u celý 
život. Často je to velký boj, ale člověk 
se musí vždy přírodě podřídit, bojovat 
s ní nemá cenu.

Jak dlouho trval tvůj nejdelší let a jakou 
jsi uletěl nejdelší vzdálenost?
Nejdelší let jsem měl 5 hodin a 20 mi-
nut. Pětihodinovou hranici se mi dlou-
ho nedařilo překonat, a i při tomto letu 

Čekání na start 
v moderní Vose

LG 125 Šohaj byl první větroň, na který se 
Adam přeškolil po pilotních zkouškách
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to byl velký boj. Byla to totiž poslední 
disciplína, která mi chyběla pro zisk vý-
konnostního odznaku stříbrné C. Moje 
nejdelší vzdálenost, kterou jsem uletěl, 
byla 150 kilometrů. Byl to jeden z mých 
posledních letů v minulém roce a přistál 
jsem na něm na jiném letišti. Byl to ná-
ročný let, živě si na něj pamatuji.

Vzhledem k tomu, že nemáš k dispozici 
motor, tak se zákonitě musí stát, že se 
pokaždé nedostaneš zpět na zamýšlené 
letiště a skončíš například někde 
v obilí. Co musíš zaplatit kamarádům 
v aeroklubu, kteří pro tebe musí dojet? 
Nebo máte nějaký zvyk v aeroklubu?
To už se mi i jednou stalo, přistál jsem 
v kukuřici.  Bylo to v létě, na letišti na-
štěstí bylo dost lidí a nebyl jsem dale-
ko. Běžně si v klubu pomáháme, když 

někdo přistane mimo letiště, ostatní 
pro něj jedou. Kromě benzínu se nic 
neplatí. Zvykem je, že se koupí láhev 
nějakého dobrého pití nebo pivo.

V dnešní době je k dispozici plno 
výkonnostních moderních větroňů. Nebo 
tě lákají stále jenom veteráni?
Lákají mě i moderní větroně. Momen-
tálně létám na jednom z nejvýkonněj-
ších větroňů, co v aeroklubu máme. 
Určitě se chci ale posouvat dál, koupit 
si však výkonné letadlo není vůbec lev-
ná záležitost. To je spíš dlouhodobý cíl.

Říká se, že pilot se nesmí bát, ale zároveň 
musí mít k létání velký respekt. Dostal 
ses někdy do situace, kdy jsi měl opravdu 
strach? Vyděsila tě někdy náhlá změna 
počasí?
Určitě je potřeba mít respekt, v leta-
dle jsem většinou sám, není tam pro-
stor na chyby. Asi nejvíc jsem byl ner-
vózní před tím, než jsem poprvé sedal 
do pole. Bojoval jsem v malé výšce 
přes půl hodiny. To jsem se hodně za-
potil. Když jsem se v nějakých 100 me-
trech rozhodl, že přistanu, všechna 
nervozita opadla, soustředil jsem se 

jen na to, co mám v ten moment dě-
lat a přišlo mi to jako běžné přistání. 
Náhlá změna počasí mě naštěstí v le-
tadle nikdy nepotkala. Před každým 
vzletem si musím udělat důkladnou 
přípravu nejen letadla, ale musím si 
i nastudovat počasí. Létal jsem už 
několikrát v dešti, což nebylo moc pří-
jemné. Stěrače tam nemáme a na při-
stání jsem párkrát koukal jen bočním 
okénkem. 

Uvažuješ o motorovém létání? Pokud 
ano,  chtěl bys být někdy pilotem 
v obchodní letecké dopravě?
Dělat si papíry na motorové letadlo 
v nejbližší době neplánuju, ale uvidím, 
co přinese čas. Asi jako každý malý 
kluk jsem chtěl být dopravní pilot, zva-
žoval jsem to ještě před několika lety. 
Nyní už jsem to zavrhnul, ale stále bych 
chtěl dělat něco s letadly, to se asi ni-
kdy nezmění.

Adame, děkuji za rozhovor a přeji ti hod-
ně zdraví, úspěchů, a hlavně stejný po-
čet vzletů jako počet přistání. 

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ
FOTO: JAROMÍR TRKAL

Tenis, fotbal, florbal i frisbee
Tenisová akademie Jana Váni hostila semifinálový 
turnaj sportovního dne mládeže
1. ročník oblíbené národní soutěže Sportov-
ní den mládeže s TAJV v MČ Praha – Velká 
Chuchle se uskutečnil ve středu 30. 11. 2022 
v odpoledních hodinách v tělocvičně ZŠ Char-
lotty Masarykové, Praha 5 – Velká Chuchle. 
Jednalo se o semifi nálové kolo z celkového 
počtu 250 turnajů v České republice. Žáci 
a žákyně se v tělocvičně utkali ve fotbale, 
fl orbale, házené, frisbee a tenise.

Z celkového vítězství se nakonec za-
slouženě radovali Viktor Šetina, Oliver 
Ness a Sebastian Surovec. Finalisté se-
mifi nálového turnaje ve Velké Chuchli zís-
kali upomínkové diplomy, věcné odměny 

a mnoho dalších sponzorských cen. Spo-
lečně s cenami obdrželi fi nalisté vstupen-
ku na závěrečný celorepublikový turnaj, Ná-
rodní fi nále v Poděbradech, který se konal 
v předvánočním termínu 3. 12. – 4. 12. 2022. 

Na tomto turnaji reprezentovali postupují-
cí hráči zejména základní školu, MČ Velká 
Chuchle a Magistrát hlavního města Prahy. 
Vítěznou zlatou trofej získal z rukou ná-
městkyně ministra školství, Mgr. Martiny 
Běťákové, hráč Petr Bořkovec z Votic. Čtvr-
té místo si do MČ Praha – Velká Chuchle 
odvezl Sebastian Surovec.

Sportovní den mládeže s TAJV ve Velké 
Chuchli byl realizován za podpory MČ Praha 
– Velká Chuchle a partnerů projektu.

JAN VÁŇA, organizátor soutěže TAJV

Adamův oblíbený VT 116 Orlík, na kterém odlétal stříbrné céčko.
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Z ČINNOSTI JEDNOTKY A SBORU
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

pomoc, záchranu slaňováním, příprava 
na výcvik v ohňovém kontejneru, který 
slouží pro výcvik hašení požáru v uza-
vřené budově a dalších činnostech.

S našimi dětmi se každý týden při-
pravujeme na jaro, kdy bychom se 
chtěli účastnit soutěží v požárním 
sportu. Mimo to jsme společně vy-
razili na celodenní výlet. Vyjeli jsme 
vlakem do Řevnic, kde jsme si udělali 
výlet po okolí, opekli si buřty a opět 
se vrátili vlakem zpět. Jako vánoč-
ní překvapení jsme dětem připravili 
návštěvu u profesionálních hasičů 
na stanici HZS v Radotíně, kde se děti 
dozvěděly spoustu zajímavých věcí 

KONEC ROKU MÁME JIŽ NĚKOLIK LET SPOJEN S ROZSVÍCENÍM 
VÁNOČNÍHO STROMKU. V LETOŠNÍM ROCE JSME PO DVOULETÉ 
COVIDOVÉ PAUZE MOHLI AKCI OPĚT USKUTEČNIT. 

Velice nás potěšila vysoká účast, 
a tak věříme že si to všichni náležitě 
užili. Chtěli bychom také poděkovat 

dětem z mateřské školky, které nám 
zpříjemnily adventní atmosféru, zazpí-
valy nám několik koled, a nakonec jsme 
společně s nimi vánoční stromek roz-
svítili. Rozsvícení proběhlo za fi nanční 
podpory MČ Praha – Velká Chuchle. 

Mezitím také probíhala standard-
ní činnost naší výjezdní jednotky. 
Na konci listopadu se dva naši velite-
lé účastnili pravidelného celodenního 
školení velitelů JSDH (jednotek sborů 
dobrovolných hasičů) v pražských Ma-
lešicích, které bylo zaměřeno na první 

KONALO SEOHLÉDNUTÍ

o práci profesionálních hasičů a pro-
hlédly si jejich hasičskou techniku. 

Na závěr bychom chtěli všem popřát 
hodně štěstí a zdraví v roce 2023.

KATEŘINA NEDVĚDOVÁ 
JSDH Praha - Velká Chuchle

Z ČINNOSTI TJ SOKOL CHUCHLE
Během listopadu a prosince podnikli členové TJ Sokol řadu činností. Jednalo 
se například o návštěvu Areálu zdraví, studánky u Malé Chuchle a Vyšehradu, 
přípravu Betlému a adventní dílny, Mikulášskou nadílku a volejbalový turnaj žen. 

KONALO SE OHLÉDNUTÍ
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Jak jsme prožili 
vánoční čas v MŠ

Gábiny a Katky - Zimní nadělení. Večer 
čekal na děti a rodiče malý raut, který 
byl připraven v naší kuchyni.
 5. 12. 2022 v dopoledních hodinách 
nás navštívil Mikuláš, čert a anděl 
a společně jsme si zazpívali a na děti 
čekala mikulášská nadílka. 
 Vánoční čas se přiblížil, a tak jsme se 
jeli podívat na Vánoční betlémy, přij elo 
k nám divadelní představení s andílky 
a vánoční bubnování. 
 20. 12. 2022 k nám přišel Ježíšek 
a nadělil dětem do tříd hračky, které si 
přály. To je vždy ta nejkrásnější chvíle, 
kdy se všem rozzáří oči.

Do nového roku si popřejme, ať je 
lepší, ať je všechno jako dřív. Buďme 
nohama na zemi a přejme si, ze srdce 
a s láskou, aby každý okamžik patřil 
úsměvu a dobré víře. Přeji Vám, aby 
Vás neopouštělo zdraví, abyste byli 
odolní vůči všemu, co přij de, a vždy to 
ustáli bez jakékoliv ztráty.

Dovolte mi, abych poděkovala celé-
mu kolektivu za krásnou práci s dětmi 
a za společné chvíle na akcích. Každo-
pádně v tuto chvíli jsem hrdá na to, co 
jsme společnými silami dokázali. 

Krásný vstup do nového roku 2023 
přeje 

JANA PONDĚLÍKOVÁ a celý kolektiv MŠ 

POSLEDNÍ TÝDEN V LISTOPADU JSME SI VÁNOČNĚ VYZDOBILI 
NAŠI ŠKOLKU A CHYSTALI SE NA NEJKRÁSNĚJŠÍ OBDOBÍ ROKU. 

 27. 11. 2022 od 17 hodin jsme šli zazpí -
vat k rozsvícení vánočního stromku ve 
Velké Chuchli a těšili se na další akci v MŠ.
 29. 11. 2022 nás čekala společná 
akce s rodiči - Rozsvícení stromečku 
a společné zpívání koled za klavírního 
doprovodu naší kolegyně. Zpívání pak 
děti obohatily i jedinečnými tanečními 
kreacemi, kdy napodobovaly padání 
sněhu a kolébání malého Ježíška. Po-
tom nám program zpestřilo vystoupení 

NA MIKULÁŠSKOU STEZKU
VYRAZILO VÍCE NEŽ 70 DĚTÍ
První ročník Mikulášské stezky se konal v době 
„covidové“, kdy Mikuláš se svou družinou nemohl 
děti navštívit doma, jak bývá zvykem. Nyní se již 
stezka stala tradicí a její letošní trasa vedla opět 
na dvůr před kavárnu K8. K Mikuláši, (zejména 
dospělými oblíbenému) Čertu a usměvavému 
Andělu dorazilo více než 70 chuchelských dětí. 
Děkujeme všem za účast, podporu a velké díky 
patří také pomocníčkům z řad starších dětí. Moc 
jsme si to s vámi užili. Tak zase za rok… 

EVA NESS, RC Chuchle, FOTO: JAN ZÁGLER

V CENTRU CHUCHLE SE 
ROZEZNĚLY ZVONY
Po covidové pauze zavítala 26. prosince do Velké 
Chuchle tradiční mobilní zvonohra pana Petra R. 
Manouška. Na náměstí Chuchelských bojovní-
ků si přítomní občané vyslechli krásné melodie, 
které na více než padesát různě velkých zvonů 
zahrál hráč na zvonohru pan Radek Rejšek. Ne-
chyběl vánoční svařák, čaj a perníčky. Podě-
kování patří Pavlu Krištůfkovi a jeho kolektivu, 
hasičům Praha-Velká Chuchle a pracovní četě 
ÚMČ, kteří se podíleli na organizaci této akce. 

IVETA STAŠKOVÁ, referentka ÚMČ, FOTO: H. KŘENOVÁ
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Závěr roku v Základní škole
SLEDOVALI JSME ČÁSTEČNÉ 
ZATMĚNÍ SLUNCE
V pondělí 25. října nastaly ideální pod-
mínky ke sledování mimořádného ast-
ronomického jevu – částečného zatmě-
ní Slunce, kdy Měsíc vstoupil mezi Zemi 
a Slunce. Tento okamžik (kdy Měsíc 
zakrýval sluneční kotouč z 42%) jsme 
si nenechali ujít i na naší škole a v rámci 
výuky Zeměpisu a Fyziky jsme s dopo-
ručenými fi ltry vše pozorovali.

DRUHÁCI PŘESPÁVALI VE ŠKOLE
Děti z 2.B si užily své první přespává-
ní ve škole. Protože probíhalo krátce 
po Halloweenu, který je mezi dětmi vel-
mi oblíbený, rozhodli jsme se přespává-
ní pojmout jako takové rozloučení právě 
s tímto svátkem.

8.B NA VÝZKUMNÉ CESTĚ
První listopadový pátek byl ve znamení 
dvojnásobného výzkumu. 8. B totiž vy-
razila na den otevřených dveří do Ústa-
vu jaderného výzkumu v Řeži, a protože 
je odtud jen kousek na Levý Hradec, 
nenechala si ujít ani ten a prozkoumala 
místo, kde byl postaven nejstarší křes-
ťanský kostelík vČechách.

DRUHÁCI V KNIHOVNĚ
Žáci 2.A a 2.B vyrazili do místní knihovny, 
kde pro ně byl připraven program o čes-
kých pohádkách. Ukázalo se, že děti tyto 
tradiční pohádky moc dobře znají a že 
stále patří mezi oblíbené. Samozřejmě 
byl čas i na čtení knížek, na které se děti 
vždy moc těší, jen je pro ně náročné se 
rozhodnout, kterou si vybrat.

DEVÁŤÁCI LOVILI BOBŘÍKA 
INFORMATIKY
Nebývá zvykem, aby se ve škole pro-
měnil obsah celého jednoho předmětu. 
A právě k takové změně dojde v příštím 
roce i na naší škole. Předmět Informati-
ka se zcela změní. Namísto obsluhy po-
čítače, zkoumání jeho funkce, nácviku 
běžných uživatelských dovedností (prá-
ce s operačním systémem, grafi ckým 
a textovým editorem, prezentačním 
programem a tabulkový kalkulátorem) 
se budeme věnovat digitální gramotnos-
ti, algoritmizaci, modelům, programo-
vání, kódování a datovým strukturám. 
Aby přechod nebyl tak náročný, snažíme 
se ukázky nové Informatiky zapojovat 
i do současné výuky. Jedním z výstupů 
těchto aktivit je i účast v soutěži Bobřík 
informatiky, které se účastníme již tře-
tí rok. Letos se do soutěže zapojily obě 
deváté třídy, kde mnoho žáků dosáhlo 

vynikajících výsledků. Pozadu nezůstali 
ani jejich ukrajinští spolužáci, kteří měli 
podobné zadání v ukrajinské verzi. 

HELPÍK V NAŠÍ ŠKOLE
16. listopadu proběhlo v pátých tří-
dách školení záchranářů pod názvem 
„HELPÍK“. Záchranáři žáky poučili, jak 
správně přivolat pomoc při úrazu, co 
dělat s člověkem, když ho náhodou na-
jdeme v bezvědomí a ukázali, jak zraně-
nému správně poskytnou první pomoc 
(masáž srdce, manipulace se zraně-
ným, zavolání záchranky).

VELKÁ KNIŽNÍ UDÁLOST V 5. A
Děti z páté A se v říjnu četbou anglic-
kých knih inspirovaly pro napsání svého 
vlastního příběhu. Stačilo jim k tomu 10 
nových anglických slov a fantazie.

ŠKOLNÍ DRUŽINA V CHUCHLE 
ARENĚ PRAHA
V rámci Aktivní středy v družině žáci 
listopadu navštívili velkou chuchelskou 
pýchu, Chuchle Arenu Praha. Popovídali 
si o historii závodiště, prohlédli si trénin-
kové prostory, stáje a i koníčci byli jistě 
spokojení, protože jim přinesli svačinku.

ROMEO, JULIE A TMA V DLOUHÉ
První divadelní představení Klubu mla-
dého diváka nás v letošní sezóně zaved-
lo do Divadla v Dlouhé, které nám nabíd-
lo dramatizaci knihy Jana Otčenáška 
Romeo, Julie a tma.

ŠKOLU NAVŠTÍVILY 5. PROSINCE 
DVĚ MIKULÁŠSKÉ DRUŽINY.

TURNAJ V „RUBIKOVCE“
29. listopadu se konal ve škole turnaj 
ve skládání Rubikovy kostky, kterého se 
zúčastnili žáci od 5. do 9. ročníku. 

VÁNOČNÍ DÍLNY
19. prosince 2022 se konaly Vánoč-
ní dílny. V jednotlivých třídách vznikly 

výrobky s vánoční tematikou, které 
byly prezentovány na výstavě o den 
později v rámci Adventního setkání.

MÍSTNÍ KOLO DĚJEPISNÉ 
OLYMPIÁDY
Letošní ročník Dějepisné olympiády 
byl zaměřený na téma moderních dě-
jin: Rozdělený svět a Československo 
v něm 1945 – 1992. Své znalosti a do-
vednosti si přišlo otestovat do školní 
jídelny 24 žáků z osmých a devátých 
ročníků. Velmi potěšitelný je fakt, že 
v náročném testu celkem 16 žáků se 
stalo úspěšnými řešiteli soutěže.

JAKÉ BYLO ADVENTNÍ SETKÁNÍ?
Podvečer 20. prosince patřil nám 
všem. Rodičům, dětem, učitelům 
a dalším přátelům školy – mj. mnoha 
desítkám absolventů, kteří se přišli 
podívat, vánočně se naladit a tře-
ba i zavzpomínat. Ve třídách prvního 
stupně se konaly dílničky pro rodiče 
s dětmi, na druhém stupni byla připra-
vena výstava výrobků z předvánočních 
dílen. Velkému zájmu se těšila kavárna 
ve školní jídelně, o kterou se vzorně 
postarali žáci osmých tříd. Před hlavní 
budovou vystoupili s vánočními písně-
mi a povídáním žáci prvních a šestých 
tříd, přání šťastných a veselých Vánoc 
vyslovili zástupci tříd devátých spo-
lečně s paní ředitelkou Mgr. Eliškou 
Jančíkovou.

DEVÁTÉ TŘÍDY NAVŠTÍVILY 
TEPFACTOR
Před Vánoci je potřeba posilovat odol-
nost, a tak se deváťáci vydali do TEP-
factoru v Chotilsku. Prověřili tu svo-
ji trpělivost, logiku, zručnost a sílu 
v české obdobě hry pevnost Boyard. 
Ačkoliv byly úkoly náročné, všichni 
hráči si se s nimi úspěšně popasovali. 
Moc jsme si to užili!
Z webových stránek školy zpracoval 

TOMÁŠ HROMÁDKA

KONALO SE OHLÉDNUTÍ



PŘÍPRAVU NA ADVENT JSME ZAHÁJILI 11. 11.  VÁZÁNÍM VĚNCŮ TENTOKRÁT 
POD ODBORNÝM VEDENÍM ARANŽÉREK Z KVĚTINOVÉ DÍLNY ARANŽERIE, 
COŽ NÁM UMOŽNILA FINANČNÍ PODPORA Z DOTACE MHMP NA PROGRAM 
A VZDĚLÁVÁNÍ SENIORŮ ZAJIŠTĚNOU RODINNÝM CENTREM CHUCHLE. 

Obdrželi jsme veškerý materiál 
i cenné rady, jak postupovat, aby 
se práce dařila. Každý si ale věnec 

vyzdobil dle vlastních představ. Setká-
ní připadlo na svátek Martina. Paní Eva 
Ness z Rodinného centra Chuchle při-
spěla k dobré atmosféře i sklenkou sva-
tomartinského vína a paní Pospíchalová 
napekla koláčky. Všechny účastnice si 
tak domů odnášeli nejen krásné věnce, 
ale i hezký pocit z příjemného večera.

V sobotu 10. 12. nás pak čekal advent-
ní koncert v kostele sv. Jana Nepomuc-
kého, o kterém se dočtete níže. Pro se-
niory byla díky podpoře městské části 
zajištěna doprava.

Vyvrcholením adventního času pak 
bylo vánoční setkání seniorů, které se 
stalo příjemným setkáním tří gene-
rací. Po dvouleté pauze, kdy setkání 
nebylo díky covidu vůbec možné nebo 
jen ve velmi omezené formě, se letos 
přihlásila téměř šedesátka seniorů 
a neodradil je ani sníh. Účastníky uví-
tal jménem městské části Praha - Vel-
ká Chuchle pan Martin Melichar. Celý 
podvečer zahájilo vánoční pásmo dětí 
z družiny, které s nimi nacvičily paní 
učitelky Kosová a Heřmánková. Děti 
vystupovaly s nadšením a ani rodiče 
si nenechali ujít příležitost podívat se 
na jejich vystoupení. Na závěr obdržely 

děti malou pozornost, ale hlavně skli-
dily velký potlesk.

Senioři si pak pochutnali na veče-
ři, kterou pro ně připravili v řeznictví 
u Fatků. Bramborový salát a řízek chut-
nal všem. O servis v průběhu večera 
se postaraly žákyně z osmé a deváté 
třídy, které byly velmi šikovné, pozorné 
a milé. Následovalo povídání, vzpomí-
nání a dezert ve formě vánočky. Vy-
vrcholením večera, pak byla tombola, 
ve které se dostalo na každého účastní-
ka. Ceny dodaly fi rmy ALFA VITA, Hon-
da a Hornbach. A domů si ještě všichni 
odnášeli vánoční hvězdu od fi rmy Horn-
bach a kousek vánoční pohody. 

Velký dík patří městské části, která 
akci umožnila a fi nancovala a paní Ive-
tě Staškové, jež do přípravy investova-
la hodně energie, ale také Pavlu Kriš-
tůfkovi a jeho kolegyni Pavlíně, kteří 
byli nápomocni při celé akci. 

ALENA KOUKALOVÁ, Klub seniorů

POZVÁNKA NA ÚNOR 
Únorové setkání se uskuteční 7. 2. 2023 
a bude na téma: „Jak se žij e v Dánsku.“ Bude-
me si nejen povídat, ale i malinko ochutnávat 
dánské dobroty. Dozvíte se, jak Dánové žij í, 
slaví, pracují, jedí i cestují. Sejdeme se tra-
dičně v Centru K8 od 17 hodin.

Adventní  koncert přinesl kouzlo Vánoc 
Téměř ladovskou jako by dávno minulou atmosféru navodil adventní 
koncert v kostele sv. Jana Nepomuckého ve Velké Chuchli. Návštěv-
níci k němu museli dojít řádný kus cesty lesem ať už z Malé nebo Velké 
Chuchle. V kostele osvětleném jen svíčkami a petrolejkami jsme se za-
poslouchali do Hravých hlasů. Soubor vedený paní Lucií Goldin, se kterou 
měli naši čtenáři možnost se seznámit v minulém čísle Chuchelského 
zpravodaje v nové rubrice „Osobnosti naší obce“, nám písněmi o životě, 
přírodě a světcích navodil správnou předvánoční náladu. Zpěv doplnily 
děti z dramatického kroužku Áji Marečkové z Malé Chuchle, které přečetly 
několik liturgických textů a úryvků z bible. Nádherně ztvárnily také dialog 
boje dobra se zlem. Nakonec jsme si všichni zazpívali vánoční koledy a té-
měř sto návštěvníků - sousedů z řad starších, mladších a rodin s dětmi se 
rozloučilo s úsměvem, ve vzájemné sounáležitosti a popřáním si hezkých 
svátků. Posláním, které jsme si odnášeli, bylo zastavení se v dnešní uspě-
chané době, soustředění se na sebe, teď a tady. A to se, myslím, povedlo.
Děkujeme tímto panu Koktovi za zajištění dopravy pro seniory, městské 
části Praha - Velká Chuchle zafi nanční podporu aŘímskokatolické farnos-
ti u kostela sv. Filipa a Jakuba za umožnění pořádání koncertu v kostele. 

EVA NESS, RC Chuchle

adventní program 
v KlubU seniorů



VÝTVARNÝ KURZ 
MLADÝ UMĚLEC

ZIMNÍ PŘESTÁVKA V DOSTIHOVÉ SEZÓNĚ JE VŽDYCKY ČASEM 
BILANCOVÁNÍ A TAKÉ PLÁNŮ PRO DALŠÍ DOSTIHOVÝ ROK. 

Na klusácké dostihové dráze v Chu-
chle Areně Praha se v roce 2022 
uskutečnilo od dubna do listopadu 

10 dostihových dnů se 74 dostihy, a to 
zejména díky fi nanční podpoře zásad-
ního významu, kterou poskytlo tomuto 
sportu Hlavní město Praha. Povedlo 
se přilákat hodně zahraničních účast-
níků, kteří vytvářejí českým trenérům 
a jezdcům zdatnou zdravou konku-
renci, a povedlo se dostat klusácké 
dostihy na televizní obrazovky České 

televize a více tak přiblížit tyto výji-
mečné sportovní zážitky široké veřej-
nosti. Úspěšně pokračovala také spo-
lupráce se Střední školou dostihového 
sportu a jezdectví, která vzdělává a vy-
chovává budoucí chovatele, jezdce 
a trenéry klusáckých koní, počet star-
tů koní školní stáje s posluchači školy 
a mladými jezdci loni výrazně vzrostl. 

Pro nadcházející rok 2023 jsou plány 
obdobné, v předběžné pražské termí-
nové listině je zatím 9 dostihových dnů 

s úvodním mítinkem 8. dubna. Časové 
umístění těch nejvýznamnějších tra-
dičních dostihů pro jednotlivé věkové 
ročníky koní v průběhu roku se nij ak 
výrazně nemění, ty zůstávají pravidel-
ně rozložené podle osvědčeného mo-
delu do celé sezóny, vrcholem je pak 
Derby hlavního města Prahy o první 
zářij ové sobotě. Vstup na klusácké 
dostihové dny bude stále zdarma, ak-
tuální informace o klusáckém chovu 
a dostihovém sportu naleznou zájem-
ci na internetové stránce pořadatele 
www.czetra.cz.   

HELENA POKORNÁ, Česká klusácká asociace
FOTO: VIKTOR KRÁL

VÝTVARNÝ KURZ JE URČEN PRO DĚTI VE VĚKU 
OD 5 DO 10 LET A PROBÍHÁ V PROSTORU ZŠ 
CHARLOTTY MASARYKOVÉ VE VELKÉ CHUCHLI.

Kurz je pro studenty, kteří se chtějí naučit nové dovednos-
ti v uměleckém oboru, přetvořit svoji fantazii v umělecké dílo 
a relaxovat. Výuka je zaměřena na základní grafi cké a výtvar-
né techniky. Děti se hravou formou učí základním dovednos-
tem ve výtvarném umění, rozvíjí sebe i své výtvarné nadání. 
Kvalifi kovaný lektor individuálně přistupuje ke každému stu-
dentovi a vede ho podle jeho schopností i věku. Lektor nemě-
ní výtvarný styl mladého umělce, ale pouze ho vede správným 
směrem k dokončení jednotlivých výtvarných či grafi ckých 
prací. Do umění je propojen cit pro detail, správnost postupů 
a ekologie. Každá zadaná práce je srozumitelně vysvětlena, ná-
zorně předvedena a posléze žáky vytvořena. Po každém kurzu 
následuje výstava uměleckých děl mladých umělců, která pozi-
tivně přispívá k nejlepším výsledkům studentů. Ve třídě vládne 
pohoda, příjemné prostředí a legrace. Děti jsou povzbuzovány 
a chváleny za každou odvedenou práci.

MARKÉTA FUXOVÁ, lektorka kurzu

Cílem umění je dělat člověka šťastným.
MICHELANGELO BUONARROTI

Klusáci se chystají na novou sezónu        


